De aqui nacen tambien las crueles desgracias que por todas partes aflen á la Iglesia, de las cuales no podemos acordarnos sin llenarnos de dolor y de tristeza. Se impugnan sus dogmas santísimos y sus

*dogmata et precepta; preceptos con la mayora ejus dignitas extenuatur, desverguezoa; se dismisse et pax illa et felicitas, nuye su dignidad, y no solo qua suo quodam jure frui lo se turba, asino que se deberet, non perturbatur; destruye aquella paz y modo, sed omnino evertitur. felicidad de que justamente debia gozar.*

Nec putandum est, omnia haec mala, alia que, quae praetermissa à Nobis sunt, clandestinis his Sectis perperam et per calumniam adscribi. Libri, quos de Religione et Republica scribere non dubitarunt, qui his Sectis nomen dederunt, quibus dominationem spernunt, majestatem blasfemant, Christum autem vel scandalum, vel stultitiam dictitant; imo non raro nullum esse Deum, nec hominis animam una cum corpore, interire docent: Codices et statuta, quibus sua consilia, et instituta explicant, aperte declarant cuncta, quae jam memoravibus, et quae ad legitimos Principatus labefactandos, et Ecclesiam funditus delendam spectant, ab iis proficiunt. Atque hoc veluti certum, exploratumque habendum est, has Sectas licet non

( 44 )

*mine diversas, nefario tam  
men impurissimorum consiliorum, vinculo esse inter se conjunctas.*

Siendo pues esto cierto, creemos que estamos obligados á condenar de nuevo estas Sectas clandestinas, de manera que ninguna de ellas se pueda gloriar que no está comprendida en nuestra sentencia Apostólica, y con este pretexto inducir al error á los hombres incautos y sencillos. Y así por consejo de nuestros venerables hermanos Cardenales de la Santa Iglesia Romana, y tambien de nuestro propio movimiento, cierta ciencia y madura deliberacion, prohibimos perpetuamente por estas nuestras Letras todas las Sociedades ocultas que ahora existen, y las que quizá en adelante se formarán, cualquier nombre que tengan, y los proyectos que maquinan contra la Iglesia y contra las supremas potestades civiles, de

*Quae cum ita sint,  
Nos maneris nostri esse  
censemus iterum clandestinas has Sectas condemnare, atque ita quidem ut  
nulla ex iis exactare possit, se Apostolica sententia nostra non comprehendendi, atque hoc praetextu homines incautos, et minus acutos, in errorem inducat. Itaque de consilio Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium, et etiam motu proprio, et certa scientia, ac matura deliberatione, Nostris, Societas occultas omnes, tam quae nunc sunt, quam quae fortasse deinceps erumpent, et quae ea sibi adversus Ecclesiam, et supremas civiles Potestates proponunt, quae superius commemoravimus, quocumque tandem nomine appellantur, Nos perpetuo prohibemus*

( 45 )

*sub eisdem poenis, quae continentur Praedecessorum nostrorum Litteris in hac nostra Constitutione jam allatis, quas expresse confirmamus.*

*Quocirca omnibus et singulis Christifidelibus, cujuscumque status, gradus, conditionis, ordinis, dignitatis, ac praeminentiae, sive laicis, sive clericis, tam saecularibus, quam regularibus, etiam specifica, et individua mentione, et expressione dignis districte, et in virtute sanctae obedientiae praecepimus, ne quis sub quavis praetextu, aut quae sito colore audeat, vel praesumat, praedictas Societas, quocumque nomine appellantur, inire, vel propagare, confovere, ac in suis aedibus, seu domibus, vel alibi receptare, atque occultare, illis, et cuicunque earundem gradui adscribi, aggregari, aut interesse, vel potestatem, seu commoditatem facere, ut alicubi convocentur, iisdem aliquid ministrare, seu alias*

las cuales arriba hemos hecho mencion, bajo las mismas penas que se contienen en las Letras de nuestros predecesores ya referidas en nuestra Constitucion, las cuales expresamente confirmamos.

Por lo cual mandamos rigorosamente y en virtud de santa obediencia á todos, y á cada uno de los Fieles cristianos de cualquier estado, grado, condicion, orden, dignidad y preeminencia que sean, legos ó clérigos, así seculares como regulares, aunque de ellos deba hacerse mención y expresión específica, é individual, que nadie se atreva, ó presumga, bajo cualquier pretexto ó color supuesto, alistarse en las sobredichas sociedades, sea cual fuere su nombre, ni propagarlas, fomentarlas, recibirlas, ú ocultarlas en sus casas ó en otra parte, ascribirse en ellas, ó en cualquiera de sus grados, agregarse ó asistir á sus juntas, permitirles ó proporcionarles que se junten en alguna parte, suministrarles alguna cosa, ó darles de cualquier mo-

( 46 )

*consilium, auxilium, vel favorem palam, aut in occulto, directe, aut indirecte, per se vel per alios quoquomodo praestare, nec non alias hortari, inducere, provocare, ac suadere ut hujusmodi Societatibus, aut cuicunque earumdem gradui adscribantur, annumerentur, aut intersint, vel ipsas quomodolibet juvent, ac fovant, sed omnino ab iisdem Societatibus earum Caetibus, Conventibus, Aggregationibus, seu Conventiculis prorsus abstine-re se debeat sub poena excommunicationis per omnes, ut supra, contrafacientes, eo ipso absque ulla declaratione incurrienda, à qua nemo per quemquam, nisi per Nos, seu Romanum Pontificem pro tempore existentem, praeterquam in articulo mortis constitutus, absolutionis beneficium valeat obtinere.*